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Per nje shiese dhe ndryshim ne vendimin ¢ keshillit bashkink Nr.16 date 05.05.2022

Per korrigjimin ¢ gahimit ne percaktimin e pa recles ¢ ku do ndertohet e impjantit gjenernes
te energjise elektrike eolilie IMW sl dhe per nje shiesen ne vendim dhenjen ne perdorimi
me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjntesi linenre B.532 km “Per ndertimin ¢ linjes
elektrike 35 KV nga shogeria “DEMBACAJ 20207 Sh.p.k

NE mbéshietje 1€ nenit 8, pika 2. nenit %, pika 1, nénpikat 1.1 shkromja “b" dhe 1.2, shkronjat “8"
dhe “¢™. nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, piket 3 die &, @ Ligjit ar. 1392013 “Pér velBgeverisjen
vendore”, Ligiin nr.8480, date 27.03.1993 “per furksionimin ¢ organeve kolegjiale te
adminisirates shieterpre dhe enteve publike”, Ligim nr. 1072014 date 31.07.2014 “Per planilikimim
dhe zhvillimin e territorit™, ne Ligjin nr.43 date 10.04.2015 “Per sektorin ¢ energjise elekinke ™ |
nbryshuar , ne Vendimin e Keshillit 1 Ministrave nr. 433 date 08.06,2016 “Per transferimin ne
pronesi te Bashkive te fondit pyjor ¢ kullosor publik.”, V.K.M-ve nr REE.date 27.12.2022, “Per
rastet & dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin ¢ kategorise se perdorimit procedurat dhe
dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimimn ne volum sga fondi pyjor
kombetar apa zgierimin e tyre; VKM-ve nr. 339, duté 29.07.2022 “Pérpércaktimin e emimeve
tarifave per dhenjen ne shfrytezim Perdorm te fondit pyjor kombetar per veprimiar ekonomike si
dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per percaklimin e
megullave dhe te procedurave ge ndigen per hegjen, shiimin dhen dryshimin ¢ destinaciont &
fandit kullosor™ Udhezimin e Mintstris 1 Mjedisit Ny. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat
¢ kerkimit, 1o shayrtimit & miratimit te kerkesave per dhense ne perdorim te fondit pyjor dhe
kullosor publik™, nga ana Drejioria Pergjegjese per pyiet dhe Kullotat Me propozim te Kryetarit te
Bashkise Keshilli Bashkiak.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak pas shqyrtimis :

VENDOSL

1. Te behet ndryshimi ne piken 1 1e vendimin Nr. 16 date 05.05.2022 51 me poshie,
“Te shprehe dakoriesine per vijimin ¢ proceduraye 1e hegjes nga fondi pyjor’ kullosar
publike per ndertimin ¢ imijantit greneries te energjise elekirike eolike 2ZMW 1e siperfiges
prej 0,02 ha, ne ngastren 23 ne ckonomine “(Gomsige” ne pronesi t¢ Bashkise Puke”
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3. Ne piken 2 tc vendimit Nr.16 date 05,05 2022 ghichel pika 2.1 dhe 2.2 sime poshie:

2.1 Te miratoje dhenjen ne perdorimi me kontrate geraje 1¢ siperfagjes pyjore me glates!
lineare £.532 km “Per ndertimin ¢ linjes elekinke 33 KV" nga fshati Kecire derl pe gyl
Puke ne parcelat Nr.8/a 8,1 3 | 3/h.14/5.20,1 39,1 40/ a, te ekonomis pyjore
“Gomsige”si dhe 60/a,60/b.61/a,/61/c ne ckonomin Terbun, me afste 10 vijecare,

2.2 Vlers vjetore ¢ dhenjes me qera te jeie sipas studimit teknio-ekonomik dive bazuar fe
VK M-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércakiimin € cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrviezim/Perdorim e fondit pyjor kombetar per veprimian ckonomike si dhe per
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore.

1. Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve (e Udhezimit nr 1/2016 te Minisirise €
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegiese Per pyjet dhe Kulletatl ne Bashkine
Puke zvra kadasires pyjore.

4 Per zhatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejlon pergegjese per
pyjes € kullotat.dhe bujgesine.

5. Ky vendim hyn ne fugi sipas neait 35 pika 6.¢ ligjit nr 139/2005 Per velegeverisjen

vendone™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
STRUKTURA PERGJEGJESE PYJEVE DHE KULLOTAVE

NF. j’y)ﬁ%ﬁm Puké, migj4. 42014

RELACION
Per korrigjimin ¢ gabimit ne percaktimin ¢ parceles & ku do ndertohet ¢ impjantit
gieneroes te energjise slektrike eolike 2MW si dhe per nje shtesen ne vendim dhenjen ne
perdorimi me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lincare 8.532 km “Per
adertimin ¢ linjes elekirike 35 KV nga shogeria “DEMBACAJ 20207 Sh.p.k

DREJTUAR :Keshillit Bashkiak Puke

Te nderuar keshilliare

Administrimi | fondit pyjore kuliosore ne Bashkine Puke eshte nje nga funksionet | percaktuar
e nenin 27 te ligiit ar 13920135 “Per veteqeverisjen vendore” ku ne piken 5 te keti) neni
percakktohen funksionet € Bashkive ne fushen ¢ Bujgesise zhwallimit rural pyjeve dhe kullotave
publike ;natyres dhe biodnasitett Bashkite jane pergjegjese per kryerjen ¢ ketvee
funksioneve:piks 5 admintstrmni 1 fondst pyjore dhe kullosor eshie ligji nr 572020 si dhe akiel
nenligjore ne zhatim te tij ;ne zbatim fe neneve 15 dhe 17 1e kety ligji ka dale udhezimi |
Ministrise Mjedisit nr 0] date 09.06.2016™Per caktinin € kritereve per dhenje'hege ne
perderim te fondit pyjore.

Bazuar ne udhezimin e mesiperm si dhe ne kerkesen e shogerise DEMBACA] 2020" Sh.pk
nr.02 prot date (14.03.2024 per saktesimin e vendimit te keshil lit bashkise Puke Nr.16 date
(45,05, 2022 per ndertimin e impantit generues te energjise elekt rike evlike 2MW, dhe per nje
shiese ne vendim per ndertimin ¢ limjes te transmetimit encrgjise me fugi 35 KV nga fashat
Keire deri ne nenstacionin Puke Bazuar ne verifikimin ¢ bere ne terren per korrigyimin &
parcelen ku do vendoset impjanti per prodhimin e energjise elektrike siperfagies 0.02 ha ge
higet nga fondi ¢ pasgyruar ne vendimin nr 16 date 15.05.2022 ne parcclen nr, 22 sipas
kordinatave dhe azhomimit te hartes rezulto] g eshie pjese & parceles 23/a te ckonomise
Gomsigent. Shtesa e kerkuar per nderiimin e linyes elekirike 15 kv reruhon g sipérfagja e
kirkuar -shirthet ngastrat/néngasira or.B4a,50.1 2 13/b.14/6.20,139/h, 1 4(ka ne ekonomine
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kullotave”, dhe pasurité e tjera pyjore qe jang hequr gjaté kryerjes st punimeve dhe tanifer
e perdorimil per vitin @ pare & A vijim.

5. Pér shatimin e ket Urdhert ngarkohet Drejloria Pergiegiese Pyjeve dhe Kullotave prang
Bashkisé Puke,

Ky urdhér byn né fugs menjeheré,

Ju faliminderit per bashkepunimm!

KRYETARI I BASHKISE
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EASHKIA PUKE

DREITORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUIQESISE

PASOYRE EPERSHERIMIT PARCELAR SIPAS REGISTIT KADASTRAL
PER VENDOSIEN E TURBINES EOLIKE DHE AEROGIENERATOREVE NGA SHOQERIA “DEMBACAL 20207 5H.P.K

TE DHENAT TE GRUMBULLIT PYIORE FUICHIA LENDORE
ne | ExoNoMis | NGASTR | PERBERIA E FORMA
PYIORE | A Grumsuilr | FUNESIOND | oevERisiEs
MOSHA K.D OIANE | LART | Meeris MEMS | ket | PERS | TOTAL
mes MEE PYLL H&
1 | Gomsige f/ia P leze Prodhuss Tr a2 0.7 12 5 _ 195 | 3805
2 | Gomsigqe b P Zeze frodhues u 25 0.6 8 3 = = I | 10 | 595
3 | Gomsine 12 P.zeze Prodhues i a6 |07 | 14 | & - - | 223 | 1462
a4 [Gomsige | 13 p.zeze Prodhues ™ 20 |os | = 4 = - i | 108 | 2376
5 _m._u._.:um__n_.m 14 mrh__..___nmn_.. = = - = = = = = i = =
6 |Gomsige | 20 2bungs10Pz | Prodhues Tr 130 |o7 | 28 | 13 |emie | = i | 110 | s033
7 | Gomsige 23 Lis Prodhues T 0 | o7 | 18 | 9 = Del | | | 524 |1978.1
8 | Gomsige 139 P zete Prodhues i a2 |07 | 10 | 55 . 24.4 | 346.8
g | Gomsige i40/a EX bujgesor i |l )
10 | Terbun ofn | Bung Prodhuss cu 83 |08 | 1a | 62 pell | 1 | 558 | 1651
11 |Terbun | 6lifh ung predhues Tr g5 [0y ] & [ 8] i | 1365 | 683
12 | Terbun 61/n Bung Prodhurs T so |08 | 16 | 13 | | 138.6 | 2183
(13 | Terbun 6l Ekbujqesor | Prodhues Cu 70 0.6 15 | 5.6 Dedl i | 498 | 786
ING Edmond Prendi ING ___&{:..,__ﬂ_t
y { 738
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BASHKIA PUKE

DREJTORIA E MENAXHI

WIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUIOESISE

INVESTIME TE KRYERA NE VITE
PER VENDOSIEN E TURBINES EOLIKE DHE AEROGIENERATOREVE NGA SHOQERLA “DEMBACAI 20207 SH.P.K
Wr | PERDORIMI EXONOMIA | NGASTRA SIPERFACUA | SIPERFACIA WiT| | KRYERIES PLIMIMI | KRYER ME HASM3 VLERA E INVESTIMIT
PYIORE TOTALE HA | BE PUNIME SF PLUINIMEVE 00l LEKE
Pylteim | Pasmires Ltrmaken®
1 Prodhucs GirmISigE B'a 18.5 = = = = = =
2 Prodhues | Gomsige A 59.5 = = = = = = |
3 | Prodhues | Gomsige 12 86.5 = = = = a -
|_n.. Prodhues | Gomasige 13/h 22 = = = = = = =4
5 = Gomsine l4b | 435 = = 5 . = =
|__.q.. Prodhues | Gomsige 0 54.5 = = s L = =
7 Prodhues | Gomsige I\a 38.75 = = = = = =
B Prodhiuas Gaomisige _...a.ﬂ.___.- i7 = = = = = =
g Gomsige 140/a 19.5 = " = = = = —
10 | Prodhues | Terbun 6l/a 29,5 = = = = . =
11 Prodhues | Terbun ' 5 = = = = = = i
12 | Prodhues Terbun olia 15.75 = = = = = =
13 Prodhues | Terbun hlle 15.75 = = = = = =
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BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BLUOESISE

PASOYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS VERIFIKIMIT NE
PER VENDOSIEN E TURBINES EQUKE DHE AEROGIEN

TERREMN

ERATOREVE NGA SHOQERIA “DEMBACAI 2020" 5H.P.K

r ERCHOMI1A PERBERIAE FOREMA TE DHENAT TE GRUMBLILLIT PYIORE FLICH A LENDORE

PyIORE | NGASTRA | GRUMBULLIT | FUNKSION! | QEVERISIES | Mosha | KD | DIAM | LART filizeri | NEM | KATE | PER | TOTAL

Mmies e a FYLL T HA

1 | Gomsige ®/n p.leze Prodhues Te 42 0.7 12 5 _ 19.5 360.5
2 | Gomsige R'h P.leze Prodhuss Tr 25 0.6 -] 3 & = i 10 545
3 | Gomsige 12 Pete | Prodhues r a6 |07 | 14| 6 | = | = | ' |223 |19962
4 | Gomsige 13/h P.ree Prodhues v 20 |08 | 8B 4 = = | 10.8 | 2376
§ | Gomsige 14/h Bk bragesor = = = = = = = = i = =
6 | Gomsige 20 Zbungs10Pz | Prodhues T 150 | 0.7 | 24 | 13 |[emire| = 1 | 110 | 6033
7 | Gomsige 23/n Lis Prodhues T 0 |07 | 18] 9 | = [oe | v |524 19781
2 | Gomsige | 13%b P.2eae Prodhues T 42 | 07 | 10 | 55 24.4 | 3468
g | Gomsige L4i'a Ek.bujqesor :
10 | Terbun il/a Bung Prodhues Cu g3 | o8 | 14 | 62 pen | 1 | 559 | 1651
11 | Terbun 60/ Bung Prodhues Tr s5 | 07 | 18 | 13 i1 | 136.6 | 683
12 | Terbun 6l/a Bung Pradhues T 50 | o8 | 16 | 13 1 |13s.6 | 2183
13 | Terbun olic | Ekbujgesor | Prodhues Cu 70 | 0.6 | 15 | 5.6 oeh | | | 49.9 | 786
ING Edmond Prendi ING Astrit ._.__{...__
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BASHELY PUKE

DREITORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUIQESISE

LISTA E NGASTRAVE DHE MNENGASTRAVE TE FONDIT PYJOR DHE
PER VENDOSIEN E TURBINES EDLIKE DHEAERODGIENE

KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN [JEPEN NE PERDORIM
RATOREVE NGA SHOOERIA “DEMBACA) 2020" SH.P.K

Famri

ER QRO LA siperiagjagehiget siperfagjagejepet ne GIATESIA WE PERDORIM KM
H& PYHIRE WGASTRA |  pgafondipyjor/ perdorimngafondl
e i turbinave RAUGE E RE LINEE TUBACIO RANAL
Kullgzar me m Pyjor/kuliosor ne ha ARUEE E el
1 | Gomsige H'm = = = = 243 =
2 | Gomisbge &' ] = = = 1295 &
3 | Gomsige 12 = = . u 742 =
4 | Gomsge 13 = = = o BE&T =
5 | Gomsige i4/b = # = = a88 =
6 | Gomsege 0 = = = = 75 =
7 | Gomsige 23/a 200 i 0.02 i 1075 =
g | Gomsige 13%'b 2 = = = 1292 =
g | Gomsige 14Ka = = v = 452 =
10 | Terbun .__l.,..u___: = = = = 138 =
i1 | Terbun _E._.__ = - = " 193 &
12 | Terbun 61/a . = = = 145 »
13 | Terbun hlic = = = E 227 =
ING Edmend Prendi ING Astrit Hyseni
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BASHKIA PUKE
DREITORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJGESISE
TARELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

PER VENDOSIEN E TURBINES EDLIKE DHE AERDGIENE RATOREVE NGA SHOQERIA “DEMBACAI 2020" SH.P.K

PERDORIN WoLUMI M VLERA fLEKE TARIFA DHEMIES ME PERDORIM
I SIPERFACIA | BASHEIA SIPAS SIPERFACIA SHUMA | TONTALI
TERRITORIT L PUKE | ASORTIMENTEVE | . in® | sHuma | PERDORIMIT 4 25 6/10 LEKE
(BE Hil K
L 1 I 3 4 5 7] T B 9 10 1l
Lende 100 3000 300.000 = = = 2 = 300.000
BIMESI Puninmi
PYIORE " (Halore)
Oirw Tjarrl a5 250 BT50 = = " = = a7s0
[te bate]
[hrin 7jaemi T B00 42,000 = = - - = 43,000
ire forie]
- = = = m = . = = 4 a8 E
CUNGISHTE = o - = = = = - = = =
[ = = | = = - = = = =
E il | [ -} B — = = ] =
EFE#: = r— = = = - = = - = =
= - = = = = = = = = =
Linjef km = = = = = L] - T - =
BINES! PYIDRE DUMNGISHTE = = = £ 0.365 & = AS000 12775 12775
BIPAESE PYIORE TRURNGISHTE = = £ i 6.83 = = B0000 A0SR00 409800
IMPRODUKETIVE - = = = = = = i = = )
WEH :.—mxm_nﬂrm ?:mﬂln_ﬁ- - 4 ] - = = = = - F =
;Eg — = = = - = = = = = = ]
INVESTIME REALIZLIARE | = = = = = = = = =
GITHSEST = = - = = 7.19 " k= u - 773.325
ING Edmond Prendi ING hﬂm_ﬂ Hysenl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
RASHKIA PUKE
DREITORIA E MENAXIMITTE MYJEVE E KULLOTAT BHE BLNESISE

Nﬂ}'_é,ral Puke mi.¢? 5/ 042024

'RDHER
NR/EADATEL 42024

PER
PERGATITIE TE RAPORTIT TEKNIKO -EKONOMIK PER DHENJEN NE
PERDORIM SIPERFAQES PYJORE ME GIATES] LINEARE 8532 KM “PER
NDERTIMIN E LINJES ELEKTRIKE 33 KV NE EKONOMINE PYJORE GOMSIQE
DHE TERBUN

Bashkia Puke ne zbatim te ligit nr 139 te vt 2015 neni 8 per vete geverisjen vendone, Ligjit nr.
£7/2020% Pér Pyjer” dhe V. KM nr 423 date (18 06,2016 “Per iransferimin ne pronesi te Bashkive
te pyjeve dhe kullotave publikesipas listes se inventarit.dhe akmmnlisht oe administnm te
Ministrise Mjedisit € te sh komunave/Bashkive” kerkesen ¢ Subjekuil “DEMBACA] 20207
Sh.pk drejiuar Bashkise Puke me Nr.0Z.prot date 11.03.2024 per komgjimin dhe shiese ne
vendimit nr.16.date 05.05.2022 per hartimin e raponit ickniko ckonomik per siperfagjen me
grates| lineare 8.532 km ne parcelat Nr.8/a,8'b,1 7/a.13/b.1470,20,139/h,1 40/ a, te ckonomis pyjore
~(Gomsige"si dbe 60/a6lb.olla 6l te ckonomise Pyjore Terbun“Per ndertimin ¢ fmjes
slaktrike 1% KV nga {shati Kecire deri ne gytet Puke.qe jepen ne perdorini.

URDHERO]
Te ngribet grupi | punes si me poshte:

Ing Astrit Hyseni
Ing Edmond Prend

oo

|. Grupi i punes per verifikimin ne lemen sipas kerkese Nr.0Zprot date 11.03.2024 per
saktesimkin e parceles te miratuaar ne vendimin Nr.16.dale 05052022 dhe marjen ne
perdorim te siperfgjes me gjatest lineare §.532 km per ndertimin ¢ linjes elektrike 35 KV

Il

Te haroje raportin tekniko-ckonomik per siperfaget ¢ fondin pyjor ge do e jepen ne
perdorimi dhe materialit drusor ge do te hiqet

ilress Fashin Pake, shestd i Kawmai | Skendeibeu]”, emel; basbkigukeaghon smi. E‘-lr ?}“'-IL' % “.-mp-‘;m_



3, Te pergatitet materiali pet Keshillin Bashkiak

4, Ky urdher hyn ne fugi menjehere
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIM TE PYJEVE E KULLOTAVE, DHE BUIQESISE

Nr ﬂ%t rnu,nejé' 42024

RAPORT

Mbi studimin tekniko - ekonomik pér dhinie né pérdorim nga fondi pyjor
Per korrigjimin ¢ gabimit ne percaktimin e parceles e ku do ndertohet ¢ impjantit

gjenerues te energjise clekirike colike 2MW si dhe per nje shtesen ne vendim dhenjen ne
perdorimi  me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lincare 8531 km “Per
ndertimin ¢ linjes elektrike 35 KY™ nga shogerin “DEMBACAJ) 20207 Sh.p.k

Bazuer né Urdhérin Nr.165 date 05.05,2024 1€ kryetarit 12 bashkisé pér vierésimin iekniko-
ckonomik 1 sipérfages pyjore ge jepet ne perdorim me konlrate geraje arupi i punés | pérbéré
nga ing Astrit Hyseni , ing Edmond Prendi, studioi kerkesen e shogerise ™ DEMBACAT 20207
Sh.p.k nr.02 prot date 04,03, 2024 per enktesimtin ¢ vendimit 1e keshillit bashkise Puke Nr.16
date (%05, 2022 per ndertimin ¢ impiantit giencrues i@ energiise elektrike eolike 2MW, dhe per
nje shiese ne vendim per ndertimin ¢ linjes te irassmetimil energiise me fogi 35 KV nga fashan
Kcire deri ne nenstacionin Puke, realizon verifikimin né terren dhe ne rregjistrin kadastral 1€
sipérfageve pyiore objekte | dhenjes ne perdarim te siperfagies 0.02 ha qe higet nga fondi
theksojme se ne vendimin nr 16 pasqyrohe) se ishic pjcse € parceles 22 por sipas kordinatave dhe
sehormimit t& hartes rezulloj se eshie ne parcellen 23/a te ckonomise Gomsiqe, ndersa siperfacdg)et
lincare &5 km ge jepen ne perdotim per ndertimin e linjes te transmetimil energjise me fugl 25
KV*janc ne parcelat nr8/aih,12,1 1/h,14/5,20,139/h, 140¢a ne ekenomine Gomsige,s| dhe
parcelat nr 60/a.60/h.61a,61/c dhe jané né pronési/administrim te Bashkise Puke ne baze (e
VK. M. nr 413 date 08.06.2016

Pérshkrimi parcelar | sipérfages object studimi dhe kategona e pérdorimit t& saj pasyvrohen ne
tabelén 1 dhe 2 (8 kétyj raporii.

Naa verifikimi né terren rezulion kjo giendje: sipas tahclave peratese bashkelidhur rapontit ka nd
Ndérhyrjet e propozuara gé pasqyroben né dokumentacionin jepen ne perdarm me afat 10 vjet
siperfagia me giatesi lineare 8.5 km per ndertimin ¢ linjes 1¢ transmetimil energjise me fugi 35
KV

Procedurat g€ ndigen pér dhénien né pérdorm/heqjen nga fondi pyjer dhe kulloser publik jane &
mhéshtetureng V. K M-ve nr, V. K M-ve nr. 888 daté 27.11 2022, “Pér rastet ¢ dhenjes ne
perdorimi dhe per ndryshimin e kategonse se perdommit procedurat dhe dekumentacioni
perkates per ndryshimin @ siperfageve dhe pakstmin ne volum nga fondi pyior kombetar apa
aijerimin ¢ tyre; Pas miratimit 1€ raportil lekniko-ckonomik dhve akieve 1€ (jera normative si
mésipér,shogéria “ DEMBACAT 20207 Shpk ™ Shpk, kryen aktivitetin pér sipérfagen e

Ao H.-.ITL-. Paké, thishi ‘|.|_|:|_“| Hn-s||1||||-i.‘|'-|~=.rnk:b:-|'_¢-|1u||; 'Il..n.l;l:..u-ﬁ",- “T-:-;u_.n.m.. L rymiane s lmshlimpeabd poy ul



shpallur, vetém pas lidhjes s konirités me bashking Puke dhe likujdimit 18 1arifés prej 773315
leke.

Tarifat e dhénies né pésdorim/hegies nga fondi pyjor kullesor bazohen né VEM-ve nr. VEM-ve
nr. 559, i@ 29.07. 2022 “Pérpércaktimin ¢ cmimeve tarifave per dhenjen ne
shirytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike i dhe per prodhimet
drusore dhe je drusere pyjore” Shuma ne lekvit kenstatonne:

Viera e perdorimit pér linjat 7,19 km.
Trungishte  6.83 km x 60000 lek = 409800 leke
Cungishie  0.365 K 235000 = 12775 leké
Viers totale ¢ linjes = 422575 leké
Vlera e himesise pyjore.fores dhe faunes perbehet nga:
Viera o ledes drusore Hator 100 m3 x 3000 lek = 300.000 Jeks
Viera & drureve 1e zjarrit(te bute) 35m3 x 250 = §750 leke
Viera & drureve te zjarmie bute) 70 m3 x 600 = 42.000 leke
Vlera totale & me bimesi pyjore = 350750 lekd

Viera totale ¢ dhenjes me perdorim exhie 773325 lekefvite

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKG -EKONCOMIK

Ing. Edmond Prendi Ing. Astpit Hyse
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE pYJET E KULLOTAT.DHE BUJQESISE

Nr.i%t: Puke, me¢ #é_ﬂl}!ﬂn

URDHER

Nr. _.LEJ"J:HE AL ﬂzw.l

pER MIRATIMIN E STUDIMIT TERNIKO FKONOMIK
Per korrigjimin e gabimit ne pereakilmin e parceles e ku do ndertohet ¢ impjantit
ajenerues te energjise elektrike enlike ZMW si dhe per nje shtesen ne vendim dhenjen ne
perdorimi  me kontrate geraje & siperfagjes pyjore me giatesi lincare 8.532 km “Per
ndertimin e linjes elektrike I5KEYVT nga Euhjehil“ﬂEMBh{.‘ﬁ.l 020" Sh.p.k

Né mbéshete te ligiit 139 vitl 2015 “Pér organizimin dhe fiyrksionimin ¢ pushietit vendor
5720 Pér pyjer 1€ ndryshuar, 1@ V.KM nr. gRS. daté 27.12.2022 Udhezimin nr 1 date
{0,016, 201 6 Pés rregullat procedurat ¢ kerkimit ,te shqyrtimil ¢ miratimil ie kerkesave per dhenje
ne perdorim te fondit pujore dhe kullosor pika 10 ¢ ketij udhezimi Pas miratimit té raportit
ekniko-ckonomik dhe skieve L& tera nonmative s mésipér kryen aktivitetin pér sipdriagen ¢
shpalior, vergm pas lidhjes 58 kontratés me bashking Puke

URDHEROJ:

1.Vijimin e procedurave gé duhet 1¢ ndjcke Drejtoria e Menaxhimit te pyjet e kullotave né
hashkiné Puke pérne perdotimi me kontrate geraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lineare
8,512 km “Per ndertimin ¢ linjes elektrike 35 KV™ ne parcelat parcelat

s Ria /b, 12,13/, 14/,20,1 3%/, 1402 ne ekonomine Gomstage,si dhe parcelat

nr &0/a. 60,618,861 ¢ te ekonomise pyjore Terbun

3. Diejtora © menaxhimil te Pyjeve ¢ Kullotave.dhe Bujgesise né bashking Puke, ne prant 1@
pérfaqBsuesve 1 shogénsé:

g shénojé né terren poligonin me siperfagen pyjore objekl per Ndertimin ¢ linjes s¢ lensionit
e larte dhe pasunté e tjera pyjore g jant hequr gjaté kryerjes sé punimeve dhe mbajé akiet
plrkatése,

b, monitorojé né wite delyrimél pérkatése dhe kryeren e procedurave né ferren per
reahabilitimin, pyllEzimin dhe npyliézimin sipérfagevent pérdonm.

4. Subjeki "DEMBACAJ 0207 Shopk® 1€ kryejé pagesat © menjéhershae ngé Llogarind
rrjedhise 18 Bashkisé Puke, sipas tarifave 1€ péreakiuara ne Vendimin & Késhillit 1€
Ministrave nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pErcakiimm ¢ (arifave né sektorin e pyjeve dhe 1§

Acrrai Bashils Puki, gy i) arrol {Skenderheul”, eemul liag ki b i sal e sues, :-Hn'rﬂ:lt_;';l-lum_rﬂ UW



kullotave™, dhe pasurié e tjera pyjore g jand hequr giaé keyerjes s punmeve dhe tanfen
¢ perdonmil per vitin ¢ pare € ne vijim.

5. Pér zhatimin ¢ kéti) Urdhéri ngarkohet Drejtoria Pergjegjese Pyjeve dhe Kullotave prang
Hashkise Puke,

Ky urdhér hyn né fuq) menjéheré.

Ju faliminderit per bashkepunimin!

KRYETARI | BASHKISE

TE L [ i —




